contida no Artigo 6º Item III da Lei 
Municipal nº 2469, de 23 de dezembro 
de 2008.
D E C R E T A:
ARTIGO 1º: Fica aberto no Departamen-
to de Finanças, Setor de Contabilidade 
da Prefeitura Municipal, um crédito adi-
cional suplementar na importância de R$ 
43.850,00 (Quarenta e três mil oitocentos 
e cinqüenta reais), objetivando ao reforço 
das seguintes dotações do orçamento 
vigente:
77.02.03.01.339030.0412200082009 - 
Operação e Manutenção da Assessoria 
Jurídica R$ 4.870,00
80.02.03.01.339039.0412200082009 - 
Operação e Manutenção da Assessoria 
Jurídica R$ 3.030,00

[...]

contida no Artigo 6º “Parágrafo Único” 
da Lei Municipal nº 2469, de 23 de 
dezembro de 2008.
D E C R E T A:
ARTIGO 1º: Fica aberto no Departamen-
to de Finanças, Setor de Contabilidade 
da Prefeitura Municipal, um crédito adi-
cional suplementar na importância de R$ 
290.000,00(Duzentos e noventa mil re-
ais), objetivando ao reforço das seguintes 
dotações do orçamento vigente:
485.02.13.08.319011.123650070208
3 - Operação e Manutenção Fundeb 
– Ensino Infantil R$ 260.000,00
486.02.13.08.319116.123650070208
3 - Operação e Manutenção Fundeb 
– Ensino Infantil R$ 30.000,00

[...]

contida no Artigo 6º Item III da Lei 
Municipal nº 2469, de 23 de dezembro 
de 2008.
D E C R E T A:
ARTIGO 1º: Fica aberto no Departamen-
to de Finanças, Setor de Contabilidade 
da Prefeitura Municipal, um crédito adi-
cional suplementar na importância de R$ 
39.582,00 (Trinta e nove mil, quinhentos 
e oitenta e dois reais), objetivando ao 
reforço das seguintes dotações do orça-
mento vigente:
27.02.01.01.319013.0927100022003 - 
Contribuições Previdenciárias Patronais 
R$ 7.000,00
44.02.01.03.339039.0413100052006 - 
Operação e Manutenção da Assessoria 
de Comunicações R$ 16.000,00

[...]

contida no Artigo 6º Item IV 
(transposição) da Lei Municipal nº 
2469, de 23 de dezembro de 2008.
D E C R E T A:
ARTIGO 1º: Fica aberto no Departamen-
to de Finanças, Setor de Contabilidade da 
Prefeitura Municipal, uma transposição 
na importância de R$ 1.500,00 (Hum 
mil e quinhentos reais), objetivando ao 
reforço das seguintes dotações do orça-
mento vigente:
64.02.02.01.339013.0927100072003 - 
Contribuições Previdenciárias Patronais 
R$ 450,00
174.02.08.01.339013.0927100202003 - 
Contribuições Previdenciárias Patronais 
R$ 650,00

[...]

contida no Artigo 6º Item III da Lei 
Municipal nº 2469, de 23 de dezembro 
de 2008.
D E C R E T A:
ARTIGO 1º: Fica aberto no Departamen-
to de Finanças, Setor de Contabilidade 
da Prefeitura Municipal, um crédito adi-
cional suplementar na importância de 
R$ 2.323,20 (Dois mil trezentos e vinte 
e três reais e vinte centavos), objetivando 
ao reforço da seguinte dotação do orça-
mento vigente:
423.02.13.04.339030.123610039208
5 - Distribuição da Merenda Escolar 
– PNAC R$ 2.323,20
ARTIGO 2º: O crédito aberto pelo 
artigo anterior será coberto com excesso 
de arrecadação a se realizar no presente 
exercício na importância de R$ 2.323,20 
(Dois mil trezentos e vinte e três reais e 
vinte centavos), oriundos do Ministério 
da Educação através do Programa 
PNAEC.
ARTIGO 3º: Este decreto entra em vigor 
na data de sua publicação.
ARTIGO 4º: Ficam revogadas as 
disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de São João da

[...]

contida no Artigo 6º Item III da Lei 
Municipal nº 2469, de 23 de dezembro 
de 2008.
D E C R E T A:
ARTIGO 1º: Fica aberto no Departamen-
to de Finanças, Setor de Contabilidade 
da Prefeitura Municipal, um crédito adi-
cional suplementar na importância de R$ 
78.700,00 (Setenta e oito mil e setecentos 
reais), objetivando ao reforço da seguinte 
dotação do orçamento vigente:
409.02.13.03.339039.1236100372104 – 
Operação e Manutenção das Atividades 
do Qese R$ 78.700,00
ARTIGO 2º: O crédito aberto pelo artigo 
anterior será coberto com os recursos